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Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej postępowania: 

„Zarządzanie projektem i pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją inwestycji pn. 

Modernizacja sieci tramwajowej w Grudziądzu” na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 

113, poz.759 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

 

Pytanie 7: 

Dot. pkt 4.4 - Prosimy o informację czy Zamawiający przewidział konkretne laboratorium,  

w którym odbywać miałyby się badania wyszczególnione w Specyfikacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wskazuje konkretnego laboratorium. Musi ono posiadać zdolność 

wykonania badań przewidzianych w SST.  

 

Pytanie 8:  

Dot. pkt 4.8 – Prosimy o odpowiedź czy brak wykonania wizji lokalnej będzie skutkowało 

odrzuceniem oferty Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający zaleca, „aby Wykonawca usługi dokonał wizji 

lokalnej na terenie realizacji przedmiotu zamówienia i w jego okolicy w celu dokonania 

oceny dokumentów i informacji przekazywanych w ramach niniejszego postępowania przez 

Zamawiającego”. Niniejszy punkt SIWZ nie stanowi podstawy odrzucenia oferty na etapie 

postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 9: 

Dot. pkt 4.9 – Co Zamawiający rozumie przez pojęciem w „biuro w pobliżu budowy”. Czy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli biuro Wykonawcy będzie usytuowane na 

terenie miasta Grudziądz? 

Odpowiedź:  

Pod pojęciem „biuro w pobliżu terenu budowy” należy rozumieć lokalizację biura budowy na 

terenie miasta Grudziądza.  

 

Pytanie 4: 

Dot. pkt 6.1 – Prosimy o informację w jakim miesiącu Zamawiający przewiduje podpisanie 

umowy na sprawowanie nadzoru. 

Odpowiedź:  

W związku z trwającą procedurą przetargową Zamawiający nie może w sposób jednoznaczny 

wskazać miesiąca zawarcia umowy.  

 

 



Pytanie 10: 

Dot. pkt 6.1 – Prosimy o informację co do kwestii okresu zgłaszania wad oraz okresu rękojmi. 

Prosimy także o odpowiedź czy w okresie zgłaszania wad Wykonawca zobligowany będzie 

do utrzymania biura.  

Odpowiedź:  

W okresie zgłaszania wad Wykonawca nie będzie zobligowany do utrzymania biura budowy. 

 

Pytanie 11: 

Dot. pkt 6.2 – Rozumiemy, iż w przypadku skrócenia czasu wykonania robót budowlanych na 

wniosek Zamawiającego wynagrodzenie Wykonawcy pozostaje bez zmian. Prosimy  

o potwierdzenie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku skrócenia czasu wykonania robót budowlanych na 

wniosek Zamawiającego, wynagrodzenie Wykonawcy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

Dot. pkt 7.2 ppkt 3) – Rozumiemy, iż brak możliwości łączenia kluczowych stanowisk 

dotyczy trzech specjalistów z punktu 7.2 ppkt 3). W takiej sytuacji możliwym jest 

przedstawienie tej samej osoby na stanowisko inspektora robót przy zabytkach nieruchomych 

z inspektorem  drogowym/koordynatorem bądź inspektorem torowym przy założeniu 

spełniania wszystkich wymaganych warunków. Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami punktu 4.7. SIWZ Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia tej samej 

osoby do pełnienia kilku (więcej niż jednej) z wymienionych funkcji. W związku 

z powyższym na stanowisko inspektora robót przy zabytkach nieruchomych wpisanych do 

rejestru zabytków nie można wskazać osoby pełniącej funkcję inspektora robót 

drogowych/inspektora koordynatora bądź inspektora robót torowych. 

 

Pytanie 8: 

Dot. § 10 – Wykonawca prosi o dookreślenie formy w jakiej będzie musiał przekazywać 

raporty Zamawiającemu np. w formie PDF. 

Odpowiedź:  

Raporty mają zostać przekazane Zamawiającemu w formie papierowej i elektronicznej (pdf., 

doc). 

 

Pytanie 13: 

Dot. §16 – W celu zachowania równowagi stron prosimy o dopisanie odszkodowania na rzecz 

Wykonawcy, szkodliwe działania Zamawiającego (a także zaniedbania, zaniechania lub 

odstąpienie od umowy) mogą również przyczynić się do poniesienia szkody czy utracenia 

korzyści przez Wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odmawia wprowadzenia niniejszego zapisu. Na zasadach art. 471 kodeksu 

cywilnego na Zamawiającym ciąży odpowiedzialność odszkodowawcza za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie przez niego jego zobowiązań umownych do wysokości poniesionej 

przez Wykonawcę szkody. Odpowiedzialność ta nie jest umową wyłączona. 

 

Pytanie 14: 

Dot. § 14 Prosimy o dopisanie możliwości odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę,  

w następujących sytuacjach: 



Wykonawca może, za 30 dniowym wypowiedzeniem doręczonym Zamawiającemu rozwiązać 

umowę, jeżeli Zamawiający: 

a. nie zapłaci Wykonawcy należnych mu sum po upływie limitu czasu ustalonego  

w umowie 

b. wstrzyma postęp w realizacji usług lub jakiejkolwiek jej części na więcej niż 90 dni  

z przyczyn nie określonych w umowie, ani nie spowodowanych zwłoką Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający odmawia wprowadzenia niniejszego zapisu do projektu umowy. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o udostępnienie załączników w formie edytowalnej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępni w wersji edytowalnej następujące załączniki: 

 formularz oferty , 

 oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, 

 wykaz usług, 

 wykaz osób które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

 oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o podanie oszacowanej przez Zamawiającego wartości robót budowlano – 

montażowych brutto/netto (z wyłączeniem robót uzupełniających), które mają być 

nadzorowane. 

Odpowiedź:  

Szacunkowa wartość robót budowlanych bez VAT: 50 789 525,71 PLN. 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający posiada umowy o Nadzór Autorski zapewniające skuteczną realizację 

Robót? 

Odpowiedź:  

Umowa na wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację sieci tramwajowej 

obejmowała również obowiązek sprawowania nadzoru autorskiego. W związku  

z powyższym nie ma konieczności zawierania odrębnych umów na nadzór autorski. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamówień publicznych posiada jakiekolwiek 

inne informacje nie wynikające z SIWZ, a które mogą mieć wpływ na oferowaną cenę oraz 

realizacje przedmiotu zamówienia? Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie może przerzucić 

na wykonawców obowiązku opracowania czy weryfikacji opisu przedmiotu zamówienia, 

szczególnie w trybie przetargu nieograniczonego, oraz nie może przerzucać na wykonawców 

odpowiedzialności za właściwe sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 29 

ust. 1 oraz art. 31 PZP. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przerzuca na wykonawców obowiązku opracowania opisu przedmiotu 

zamówienia oraz odpowiedzialności za właściwe sporządzenie przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający przygotował postępowanie przetargowe zgodnie z ustawą Prawa zamówień 

publicznych.     

      Z poważaniem  

 

  /-/ Jarosław Murgała  


